

ÅRSRAPPORT 01.07.2017 - 30.06.2018

Østergaard Automobile ApS

Thorsvej 102
7200 Grindsted

CVR nr. 10130115

(15. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 1. oktober 2018

Dirigent

Brian Østergaard

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018 | 11 |
| Balance pr. 30. juni 2018 | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Østergaard Automobile ApS
Thorsvej 102
7200 Grindsted

Telefon: 6061 2144

CVR-nr.: 10130115
Stiftelsesdato: 29. januar 2003
Hjemsted: Billund Kommune
Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Direktion

Brian Østergaard

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Den Jyske Sparekasse
Borgergade 3
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er køb og salg af brugte biler, samt drift af autoværksted.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2017/2018 et overskud før skat på kr. 2.970.194.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

| Note | 2017/18 | 2016/17 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 6.967.787 | 4.711.787 |
| 1. Personaleomkostninger | -3.701.383 | -2.803.628 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -171.974 | -145.299 |
| Resultat før finansielle poster | <u>3.094.430</u> | <u>1.762.860</u> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 25.069 | 30.310 |
| Andre finansielle indtægter | 3.950 | 200 |
| Andre finansielle omkostninger | -153.255 | -262.646 |
| Ordinært resultat før skat | <u>2.970.194</u> | <u>1.530.724</u> |
| Skat af årets resultat | -653.700 | -337.411 |
| ÅRETS RESULTAT | <u>2.316.494</u> | <u>1.193.313</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 2.300.000 | 750.000 |
| Overført resultat | 16.494 | 443.313 |
| Disponeret i alt | <u>2.316.494</u> | <u>1.193.313</u> |

Balance pr. 30. juni 2018

| Note | 2017/18 | 2016/17 |
|--|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 258.883 | 165.037 |
| Indretning lejede lokaler | 291.037 | 358.357 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 549.920 | 523.394 |
| | | |
| Anlægsaktiver i alt | 549.920 | 523.394 |
| | | |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | |
| Varebeholdninger | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 106.724 | 166.275 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 13.699.190 | 11.912.359 |
| Varebeholdninger i alt | 13.805.914 | 12.078.634 |
| | | |
| Tilgodehavender | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 410.349 | 344.933 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 276.174 | 1.044.413 |
| Udskudt skatteaktiv | 35.597 | 22.593 |
| Andre tilgodehavender | 6.089 | 97.682 |
| Periodeafgrænsningsposter | 37.666 | 32.461 |
| Tilgodehavender i alt | 765.875 | 1.542.082 |
| | | |
| Likvide beholdninger | | |
| Likvide beholdninger | 4.289 | 6.639 |
| Likvide beholdninger i alt | 4.289 | 6.639 |
| | | |
| Omsætningsaktiver i alt | 14.576.078 | 13.627.355 |
| | | |
| AKTIVER I ALT | 15.125.998 | 14.150.749 |

Balance pr. 30. juni 2018

| Note | 2017/18 | 2016/17 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| PASSIVER | | |
| 2. EGENKAPITAL | | |
| 3. Anpartskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud | 3.330.710 | 3.314.216 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 2.300.000 | 750.000 |
| Egenkapital i alt | <u>5.755.710</u> | <u>4.189.216</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | |
| Selskabsskat | 666.704 | 351.180 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>666.704</u> | <u>351.180</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.963.107 | 5.135.809 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.519.475 | 2.205.647 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 13.231 | 0 |
| Selskabsskat | 351.180 | 317.294 |
| Anden gæld | 3.856.591 | 1.951.603 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.703.584</u> | <u>9.610.353</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>9.370.288</u> | <u>9.961.533</u> |
| PASSIVER I ALT | <u>15.125.998</u> | <u>14.150.749</u> |

- 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5. Eventualforpligtelser

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede | 8 | 7 |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| Lønninger | 3.084.559 | 2.535.390 |
| Pensioner | 430.000 | 150.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 56.533 | 53.516 |
| Andre personaleomkostninger | 130.291 | 64.722 |
| | 3.701.383 | 2.803.628 |

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Udbytte | I alt |
|--|----------------------|----------------------|------------------|------------------|
| 2. EGENKAPITAL | | | | |
| Saldo, primo | 125.000 | 3.314.216 | 750.000 | 4.189.216 |
| Overført jfr. resultatdisponeringen | 0 | 16.494 | 0 | 16.494 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -750.000 | -750.000 |
| Foreslået udbytte | 0 | 0 | 2.300.000 | 2.300.000 |
| Bogført værdi, ultimo | 125.000 | 3.330.710 | 2.300.000 | 5.755.710 |

3. Anpartskapital

Der har ikke været ændringer af anpartskapitalen siden selskabets stiftelse den 29.01.03.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Den Jyske Sparekasse afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 4.500.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Køretøjer som nævnt i tinglysningslovens §42c.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 14.377.819 pr. 30.06.2018.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje og leasingaftaler for de næste 54 måneder for i alt kr. 1.052.084. Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Den Jyske Sparekasse, Grindsted har stillet garanti på kr. 500.000 overfor SKAT.